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overeensstemmende med Procentsystemets Priv- 
cip at gaae til den enkelte Person og sætte 
ham i Skat, hvor man finder ham, fremfor at 
gaae til Jndkomstkilderna Hvis man vilde 
gaae til disse og conseqvent gaae den Bei, da 
troer jeg, at man vilde komme til ganske an- 
dre Resultater end det, der nu foreligger; det 
er forsaavidt en Blanding af to forskjellige 
Systemer, som her er opstillet. Endelig har 
det Forslag, jeg her har tilladt mig at stille, 
den Fordeel fremfor det ved 2den Behandling 
vedtagne, at det er meget lettere at behandle, 
saavel for dem, der skulle ansætte Skatten, 
som for dem, der skulle ansættes til den. 
Man undgaaer derved hele den besværlige in- 
tercornmnttale Afregning, og jeg kan ikke nægte, 
at dette er en af de store Fordele, som i mine 
Øine det rene Procentsystem har fremfor Con- 
tingetitsystemet Naar jeg, som sagt, ikke an- 
tager, at der vil opnaaes nogensomhelst større 
Sikkerhed for Skattens rette Ansættelse ved at 
tildele Eonununen denne in» saa kunde der 
kun være een Grund tilbage, hvorfor man 
burde gaae ind herpaa, og det var da den, 
herigjennein at gjøre et Forsøg paa at indføre 
en Jndkotnstskat i Eonnnunerne Jeg skal na- 
iurligviis ikke forvilde mig ind paa Betragt- 
tiingen af, hvorvidt det i Tidens Løb kan være 
rigtigt at forlade den nuværende cotnmunale 
Beslntning, at gaae over til en reen Jndkornst- 
beskatning eller ikke, men jeg skal kun gjøre 
opmærksom paa, at denne deelvise Beslutning 
af Jndkomst, som herved indføres i Com- 
munerne, i ethvert Tilfælde er i Strid med 
den nuværende connnunale Beslutning. Jeg 
vil endnu blot fremsætte den Udtalelse, at for- 
saavidt man kunde have noget Haab om, ved 
eu Indførelse nu herigjettnetn af en Jndkotnst- 
beskatning i Eommuncn at opnaae en Reform 
as den eommnnale Beslutning, saa troer jeg, 
man gjør sig store Illusioner. Jeg troer ikke, 
der opnaaes Noget derved. En saadan Skat 
paa Jndkomstkilden, som her er foreslaaet, 
kunde jeg tænke mig i Communerne at træde 
istedetfor Hartkornsbeskatningety thi denne er jo i 
Connnunerne dog nærmest en deelvis Skat paa 
Jndkomstkildertiez men jeg indrotnnter villig, at jeg 
aldeles ikke kunde tænke mig den træde istedetfor 
den personlige Skat paa Formue og Leilighed. 

Jeg skal slutte med at udtale, at jeg har op- 
stillet"dette Forslag for at gjøre det muligt 
for ærede Medlemmer at vælge mellem enten det 
rene Procentsystem eller det System, som her 
blev vedtaget ved 2den Behandling. Endnu 
skal jeg bemærke, at en Grund til, hvorfor 
jeg har opstillet dette Forslag, er, at jeg netop 
troer, at Vedtagelsen af det vil betydelig hjælpe 
Loven igjennem paa sin videre Bei her i 
Verden. 

Sind:  Jeg maa tilstaae, at jeg ved denne 
Sags 2den Behandling var saa sangvinsk at 
jeg ikke havde opgivet Haabet om, at Sagen 
dengang vilde have faaet et ganske andet Ud- 
fald, end den fik. Jeg gjorde mig dengang 
ganske sikkert klart, at det vilde have sine store 
Vanskeligheder; efter den Stilling, som den 
ærede Finantsminister har indtaget til Loven, 
efter den Maade, hvorpaa Udvalget var bleven 
sammensat, saa maatte det være mig klart, naar 
jeg forbandt det med, at mange ærede Med- 
lemmer kjende Ulemperne af det System, der 
engang er prøvet her i Landet, men ikke paa 
samme Maade kjende Ulemperne af et heelt 
nyt System 홢-홢홢- jeg siger, at det maatte derefter 
være mig klart, at det let kunde skee, at man 
vilde komme ind paa den Bei, som man nu er 
kommen ind paa; men jeg tilstaaer, jeg havde 
dog et Haab tilbage. Det var dog lykkedes 
ved Udvalgets Behandling og Betænkning, og 
det var navnlig lykkedes ved det udmærkede 
Foredrag, vi hørte af den ærede Rigsdagsmand 
for Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Fenger), at 
henlede Opmærksomheden kraftigt paa de væ- 
sentligste Ulemper, der ere forbundne med at 
vælge et saadant aldeles nyt System. Da jeg 
nu altsaa fuldstændig deler den Overbeviisning, 
som den ærede Rigsdagsmand, der dengang var 
i Mindretal, var Forkcemperen for, og da det 
efter sidste Afstemning var klart, at der idet- 
mindste er et meget stort Mindretal i dette 
Thing, som ønsker at vende tilbage. til det saa- 
kaldte Eontingentsystem, saa maatte der natur- 
ligt for mig fremstille sig det Spørgsmaal, om 
jeg da ikke skulde søge at forene mig med An- 
dre om igjen at prøve en Afstemning i den 
Retning her i Thinget; men jeg har ikke gjort 
det, fordi jeg troer, at det i det Hele taget er 


